
PROJEKTS 

 

APVIENOJAMO PAŠVALDĪBU DEPUTĀTU KOPSAPULCES LĒMUMS 

 

 

2020.gada 26.novembrī         Protokols Nr.1 

 

 

 

Par Limbažu novada vēlēšanu komisiju 2021. gada pašvaldību vēlēšanām 

Ziņo D. Zemmers 

 

Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likuma pārejas noteikumu 4.punktā, cita starp 

noteikts, ka, lai 2021. gada pašvaldību vēlēšanas nodrošinātu tajos novados, kurus skar administratīvo 

teritoriju apvienošana, līdz 2020. gada 1. decembrim pašvaldību domes sasauc visu apvienojamo 

pašvaldību deputātu kopsapulci, kas ievēlē novada vēlēšanu komisiju. Deputātu kopsapulci ierosina 

sasaukt un vada tās pašvaldības domes priekšsēdētājs, kurā ir lielākais iedzīvotāju skaits atbilstoši 

aktuālajiem Iedzīvotāju reģistra datiem. Ievēlot novada vēlēšanu komisiju, katras pašvaldības domes 

deputātu balsu skaits ir proporcionāls konkrētās pašvaldības iedzīvotāju kopskaitam, minētā likuma 

pārejas noteikumu 4.punkta 1.apakšpunktu, kas nosaka, ka novada vēlēšanu komisiju izveido un tā 

darbojas saskaņā ar likumu, kas reglamentē pašvaldību vēlēšanu komisiju un iecirkņu komisiju darbu, 

ciktāl tas nav pretrunā ar šo likumu. 

Saskaņā ar Republikas pilsētu un novadu vēlēšanu komisiju un vēlēšanu iecirkņu komisiju 

likuma 1.panta pirmo daļu, Saeimas vēlēšanu, Eiropas Parlamenta vēlēšanu, tautas nobalsošanas, kā 

arī republikas pilsētas domes un novada domes (turpmāk — dome) vēlēšanu sagatavošanai katrā 

republikas pilsētā un novadā no vēlētājiem tiek izveidota attiecīgi republikas pilsētas vēlēšanu 

komisija un novada vēlēšanu komisija (turpmāk — vēlēšanu komisija) 7—15 locekļu sastāvā. 

Vēlēšanu komisijas locekļu skaitu nosaka attiecīgā dome. Saskaņā ar minētā likuma 5.panta pirmās 

daļas izriet, novada vēlēšanu komisijas priekšsēdētāju un pārējos vēlēšanu komisijas locekļus ievēlē 

attiecīgā novada dome. Atbilstoši minētā likuma 10.panta nosacījumiem,  dome pārbauda, vai 

pieteiktais kandidāts atbilst likumā noteiktajām prasībām. Par katru kandidātu balso atsevišķi. Par 

ievēlētiem uzskatāmi tie kandidāti, kuri saņēmuši visvairāk balsu, taču ne mazāk, kā nepieciešams 

lēmuma pieņemšanai. Tie kandidāti, kuri saņēmuši ievēlēšanai nepieciešamo balsu skaitu, bet 

neiekļūst vēlēšanu komisijā, tiek iekļauti vēlēšanu komisijas locekļu kandidātu sarakstā. Dome par 

vēlēšanu komisijas izveidošanu un tās sastāvu piecu dienu laikā pēc vēlēšanu komisijas ievēlēšanas 

paziņo Centrālajai vēlēšanu komisijai. Paziņojumā jānorāda informācija, kas par katru komisijas 

locekli sniegta pieteikumā. 

Jaunā novada vēlēšanu komisijas darbu, saskaņā ar Administratīvo teritoriju un apdzīvoto 

vietu likuma pārejas noteikumu 4. punkta trešo apakšpunktu, no saviem budžeta līdzekļiem finansē 

visas pašvaldību domes proporcionāli attiecīgās pašvaldības teritorijas iedzīvotāju skaitam . Ņemot 

vērā minēto, plānojot jaunā novada vēlēšanu komisijas darbu, deputātu kopsapulcē jāvienojas arī par 

nepieciešamo finansējuma apmēru jaunā novada vēlēšanu komisijas atalgojumam.  

Limbažu novada, Salacgrīvas novada un Alojas novada pašvaldības pieņēmušas lēmumu “Par 

jaunizveidojamā Limbažu novada (ko veidos apvienojot Limbažu novada, Salacgrīvas novada un 

Alojas novada pašvaldības) vēlēšanu komisijas locekļu skaitu un pieteikšanas termiņu”, nosakot, ka 

jaunizveidojamā Limbažu novada vēlēšanu komisija izveidojama 7 locekļu sastāvā. 

Noteiktajā termiņā pieteikti šādi vēlēšanu iecirkņa komisijas locekļu kandidāti: 

1) (vārds, uzvārds); 

2) (vārds, uzvārds); 

3) (vārds, uzvārds); 

4) (vārds, uzvārds); 

5) (vārds, uzvārds); 



6) (vārds, uzvārds); 

7) (vārds, uzvārds); 

8) (vārds, uzvārds). 

Vēlēšanu komisijas priekšsēdētāja amatam pieteikti: 

1) (vārds, uzvārds); 

2) (vārds, uzvārds); 

3) (vārds, uzvārds). 

Atbilstoši Saeimas Administratīvi teritoriālās reformas komisijas Centrālās vēlēšanu 

komisijai sniegtajam skaidrojumam par Likuma normas vienveidīgu un pareizi piemērošanu, 

deputātu kopsapulcē katra deputāta balss matemātiskā vērtība ir proporcionāla attiecīgās pašvaldības 

iedzīvotāju kopskaitam, līdz ar to, lai aprēķinātu novada deputāta balss svaru, novadā ietilpstošo 

iedzīvotāju skaitu izdala ar novada deputātu skaitu. Aprēķinā tiek izmantoti aktuālie Pilsonības un 

migrācijas lietu pārvaldes iedzīvotāju reģistra dati, kuri pieejami: 

https://www.pmlp.gov.lv/lv/sakums/statistika/iedzivotaju-registrs/. 

Atbilstoši Pilsonības un migrācijas lietu pārvaldes iedzīvotāju reģistra datiem uz 01.07.2020. 

iedzīvotāju skaits - Limbažu novadā, neņemot vērā Skultes pagasta iedzīvotāju skaitu, sastāda – 

14829, Salacgrīvas novadā - 7645 un Alojas novadā - 4797. Ievērojot, ka visu minēto domju deputātu 

skaits ir 15, attiecīgi viena Limbažu novada domes deputāta svērtais balsu svars ir 989, Salacgrīvas 

novada deputāta - 510, un Alojas novada deputāta - ir 320.  

Saskaņā ar Republikas pilsētu un novadu vēlēšanu komisiju un vēlēšanu iecirkņu komisiju 

likuma 10.panta otro un trešo daļu par katru kandidātu balso atsevišķi.  

 

par Limbažu novada vēlēšanu komisijas priekšsēdētāja amata kandidāti (vārds, uzvārds), 

atklāti balsojot elektroniski tiešsaistē: PAR - ___ (deputātu svērtais balsu svars -______), PRET 

- ___ (deputātu svērtais balsu svars -______), ATTURAS - ___ (deputātu svērtais balsu svars -

______),  

 

par Limbažu novada vēlēšanu komisijas priekšsēdētāja amata kandidāti (vārds, uzvārds), 

atklāti balsojot elektroniski tiešsaistē: PAR - ___ (deputātu svērtais balsu svars -______), PRET 

- ___ (deputātu svērtais balsu svars -______), ATTURAS - ___ (deputātu svērtais balsu svars -

______),  

 

par Limbažu novada vēlēšanu komisijas priekšsēdētāja amata kandidāti (vārds, uzvārds), 

atklāti balsojot elektroniski tiešsaistē: PAR - ___ (deputātu svērtais balsu svars -______), PRET - 

___ (deputātu svērtais balsu svars -______), ATTURAS - ___ (deputātu svērtais balsu svars -

______),  

 

par Limbažu novada vēlēšanu komisijas locekļa kandidāti (vārds, uzvārds), atklāti balsojot 

elektroniski tiešsaistē: PAR - ___ (deputātu svērtais balsu svars -______), PRET - ___ (deputātu 

svērtais balsu svars -______), ATTURAS - ___ (deputātu svērtais balsu svars -______),  

 

par Limbažu novada vēlēšanu komisijas locekļa kandidāti (vārds, uzvārds), atklāti balsojot 

elektroniski tiešsaistē: PAR - ___ (deputātu svērtais balsu svars -______), PRET - ___ (deputātu 

svērtais balsu svars -______), ATTURAS - ___ (deputātu svērtais balsu svars -______),  

 

par Limbažu novada vēlēšanu komisijas locekļa kandidāti (vārds, uzvārds), atklāti balsojot 

elektroniski tiešsaistē: PAR - ___ (deputātu svērtais balsu svars -______), PRET - ___ (deputātu 

svērtais balsu svars -______), ATTURAS - ___ (deputātu svērtais balsu svars -______), 

 

par Limbažu novada vēlēšanu komisijas locekļa kandidāti (vārds, uzvārds), atklāti balsojot 

elektroniski tiešsaistē: PAR - ___ (deputātu svērtais balsu svars -______), PRET - ___ (deputātu 

svērtais balsu svars -______), ATTURAS - ___ (deputātu svērtais balsu svars -______),  

https://www.pmlp.gov.lv/lv/sakums/statistika/iedzivotaju-registrs/


 

par Limbažu novada vēlēšanu komisijas locekļa kandidāti (vārds, uzvārds), atklāti balsojot 

elektroniski tiešsaistē: PAR - ___ (deputātu svērtais balsu svars -______), PRET - ___ (deputātu 

svērtais balsu svars -______), ATTURAS - ___ (deputātu svērtais balsu svars -______),  

 

par Limbažu novada vēlēšanu komisijas locekļa kandidāti (vārds, uzvārds), atklāti balsojot 

elektroniski tiešsaistē: PAR - ___ (deputātu svērtais balsu svars -______), PRET - ___ (deputātu 

svērtais balsu svars -______), ATTURAS - ___ (deputātu svērtais balsu svars –______), 

 

par Limbažu novada vēlēšanu komisijas locekļa kandidāti (vārds, uzvārds), atklāti balsojot 

elektroniski tiešsaistē: PAR - ___ (deputātu svērtais balsu svars -______), PRET - ___ (deputātu 

svērtais balsu svars -______), ATTURAS - ___ (deputātu svērtais balsu svars -______),  

 

par Limbažu novada vēlēšanu komisijas locekļa kandidāti (vārds, uzvārds), atklāti balsojot 

elektroniski tiešsaistē: PAR - ___ (deputātu svērtais balsu svars -______), PRET - ___ (deputātu 

svērtais balsu svars -______), ATTURAS - ___ (deputātu svērtais balsu svars -______). 

 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 21. panta pirmās daļas 25.punktu, Administratīvo 

teritoriju un apdzīvoto vietu likuma pārejas noteikumu 4.punktu, Republikas pilsētu un novadu 

vēlēšanu komisiju un vēlēšanu iecirkņu komisiju likuma 1.panta pirmo daļu un 5.panta pirmo daļu 

un 10.pantu, atklāti balsojot elektroniski tiešsaistē Limbažu novadā apvienojamo pašvaldību domju 

deputātu kopsapulce NOLEMJ: 

 

1. Ievēlēt Limbažu novada vēlēšanu komisiju 2021. gada pašvaldību vēlēšanām 7 locekļu sastāvā:  

1.1. _________________ (personas kods) – komisijas priekšsēdētāja; 

1.2. _________________ (personas kods) – komisijas locekle; 

1.3. _________________ (personas kods) – komisijas locekle; 

1.4. _________________ (personas kods) – komisijas locekle; 

1.5. _________________ (personas kods) – komisijas locekle; 

1.6. _________________ (personas kods) – komisijas locekle; 

1.7. _________________ (personas kods) – komisijas locekle. 

2. Limbažu novada pašvaldības Administratīvajai nodaļai paziņojumu par vēlēšanu komisijas 

izveidošanu un tās sastāvu piecu dienu laikā nosūtīt Centrālajai vēlēšanu komisijai.  

3. Noteikt Limbažu novada vēlēšanu komisijai 2021. gada pašvaldību vēlēšanām šādas darba 

stundas tarifa likmes: 

3.1. Limbažu novada vēlēšanu komisijas priekšsēdētājam – 5,50 euro; 

3.2. Limbažu novada vēlēšanu komisijas sekretāram – 5,20 euro; 

3.3. Limbažu novada vēlēšanu komisijas loceklim – 3,30 euro. 

4. Izvērstais lēmums sēdes protokola pielikumā. 

 


